Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

Data: 26101 12021

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KOMUNA E PRISHTINES, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané;
Dhe

“ G.1.Grafo - Loni SH.P.K., Halil Alidemaj, PRISHTINE, "' nga Prishtina - me numér té regjistrimit t&
biznesit 810499633 pérfaqésuar nga Nazim Pireva — Drejtor i Kontrates ne vazhdim “Furnizuesi®), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e sh&nuara me poshté:

", Furnzim me material didaktik”

me num@r identifikues: 616 21 031 121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté té krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e implementimit pér
dorézimin e mallrave né vijim: Furnzim me material didaktik.

1.2 Kentrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i p&rfshir® n& kété kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizg, duhet q& té dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me Anikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité€ e vlersuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indicative. Autoriteti{et)
Kontraktues i p&rmendur n& Neninl.1 &sht& (jang) té detyruar & pérdorin k&t marréveshje komnizé sa heré q& 1&
prokurojné malléra; t& pérmendura n& 1.1.

1.5 Kohezgjatja e kontrates eshte 12 muaj nga data e nenshkrimit nga e dy palet.

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 30 dit& nga koha e &shimit 1& urdh&r blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet neper shkollat e Komunes se Prishtines]

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jets DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

17 DDP - Dérgesat e Detyrés 18 Paguara ~incolerms 2010 Dhoma Ndérkombetare € Treglisé.




Neni 3Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéherg kur e kérkon pranimin
e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté# si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésis¢ Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marr&veshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalz.

Nenid4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paraqitur né Ofert&n Financiare, Lista e Cmimit ¢ paraqitur nga Furnizuesi Vlera
totale indikative e kontratés &hté 43 702,00€( katerdhjet e tre mije e shtaegine e dy euro e zero euro
cent) . Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative ésht& (+;-) 30%..

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé# sipér duhet t# jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike korniz&,

4.3 Cmimet per njési jang fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
korniz&.

44  Pagesat do t& b&hen né p&rputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té Kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisg sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata p&rbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b} Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Fumizluesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

{e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

N Urdhér blerja;

{g) Sqarimet e derznara OF-ik giate fazez se tenderimit.

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pé&rb&jng kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrn; dhe né& raste t&
paqartésisé ose divergjencis, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé n& € cilin jané dh&n& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
an& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose 12 dor&zohen personalisht,

6.2 Nése personi q& dérgon komunikat&n kérkon vErtetim té pranimit té saj, ai dubet ta thot# k&g né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit
t& komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme p#r t& siguruar pranimin
e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontrai€ parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikat& apo vendim do t& jeté né form# t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendos# "do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat, Ndonj& miratim,
pajtim, certifikat® ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhen Shqipe n& kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
nj& origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA 1 E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do t¢ thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, sig &shié shénuar n# formularin
€ kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojeat pér kéte dhe 18 gjitha dokumentet e inkorporuar me reference
né &,

1.2 “Produktet” perkufizohen si t¢ mira materiale q2 kang vleré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
léndél e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 18 ngurté t& l&ngshme ose (¢ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ 2sht# e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thot# njé person fizik ose juridik q# ¢shi& pale e keésaj kontrate dhe sipas dispozitave t¢ késaj kontrate
furnizon mallra q& jan objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do 1€ thotZ termat ndérkombétare tregtare q¥ pérbijne rregullat e interpretimit 1@ termave tregtare q&
pércaktojn® ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 *Furnizim” do t& thot& dor&zim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj 1& specifikuar n# kontratg, si dhe t¢ vendosura dhe
paketuara n# ményrén e péreaktuar né Kontratg,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot¢ ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n¢ formularin e kontratés, né pérputhje me
shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet n& baz8 t& kontraigs,

1.9 “Sherbimet pas shitjes” do 1€ thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me fumizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do t& thotg Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrat#s,

L.11 “KVK? do 1€ thot¢ Kushtet € Veganta 1& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shié ligji g€ i pércakton (€ gjitha gEshijet q& nuk jan& t& mbuluara né& kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n# gjuh#n e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet& valid velem nise ka marréveshje t& shkruar pérmes 12 ¢ilés Fumnizuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé t& saj te njd puIE e frelé. |

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta tmnsfefojé kontratén ose njé pjesé
t¢ saj, ose ndonj& pErfitim apo interes nga ajo, prveg né kélto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesg, n¢ favor t& bankieréve 1¢ Furnizuesit, t&8 shumave g8 duhet t& paguhen ose q& do 1& behen
borxh sipas kontratés; ose

b) n€ rast t¢ dhénies s& t& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t8 kérkuar pagesén nga ndonjé person tjeter i
detyruar n€ rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi { nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj# Furnizuesin nga obligimet e veta
pér pjes¢n e kontratés q¢ tashmé éshié realizuar ose per pjestn gé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t€ plotsojné kriteret e pérshtatshmérisé q¥ zbatohen pér dhénien e kontralés pérveg
n& raste kur transferimi bithet n¢ banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshi2 valide vetém nése ka marréveshje t8 shkruar p&rmes sé cilés Furnizuesi in beson realizimin e nj# pjese 1&
kontratés s¢ tij nj& pale 1& tret@.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe jdentiteti i n#nkontraktuesve i b&hen 18 ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorZzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj
me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk né&nkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat? mund t2 siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesnt direkte p#r nénkontraktorgt,



4.4 Furnizuesi &shté pergjegjés plr aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 2 vet si dhe t& agjentdve ose té
punésuarve, né t& nj&j1ién ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve 18 tij ose punétoréve té tij,
Aprovimi i nénkentraktimit t¢ ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e
liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém q& vazhdon p&r njé periudhé q¢ e tejkalon aé 12 periudhés s&
garancis& nén kontraté ndaj Fumizuesit, pérkitazi me furnizimet q i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet g, né ¢farédo momenti
pas skadimit (& periudhés s& garancisg, t'i transferoj# menjéher# te Autoriteti konirakiues, me kérkesé dhe shpenzime 1& Autoritetit
kontraktues, perfitimet e obligimeve t# tilla pér koh&zgjatjen e garancis® s& skaduar.

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése #shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap# Furnizuesit pa
pages€ atéher€ kur ¢sht# e nevojshme, njé kopje & skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
né rast se ato mund (& gjenden, Pas l&shimit t& certifikaiés s& garancisg, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1& kontrat&s.

5.2 Pérveg néise &shi€ e nevojshme péér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autotiteti kontraktues
nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t'i komunikohen njg pale (& tret# nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ¢'i lshuar Furnizuesit urdhra administrative q# inkorporojng ato dokumente
plotgsuese dhe udhézimet qi jané 1& nevojshme per ekzekutim t& miré t& kontrat®s dhe p&r kompensim démi nga ndonjé defekt &
saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore
6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues p&r martjen e kopjeve 1€ ligjeve, rregulloreve dhe informatave

mbi zakonet, urdh2ratZ apo ligjet anésore 1& Republikes se Kosoves t# cilat mund t& ndikojn te furnizuesi gjaté realizimit 12
obligimeve té tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar nga Fumizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nese esht¢ e nevojshme, Fumnizuesi do ta Jajmérajé me koh#& Autoritetin kontraktues pér 1& dhénat mbi furnizimet ashtu g8
Autoriteti kontraktues t€ mund t¢ marré lejet e kéfrkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendost q¥ t& marr# lejet e k&rkuara apo licencat € importit brenda njé periudhe 1& arsyeshme,
duke marr€ parasysh datat e realizimit t& kontrasés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme (2 Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku #shié specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen € pun&ve & tjera p#rfshirg kompensimin pér ndonj& defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhl_et 1& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti konlrnklues.!_Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do 1a njoftojé autoritetin kontraktues pér k&€ duke i paraqitur arsyet e tij brendn 30 dit#sh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi
urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet per shkak 1¢ kétij njofiimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng Republikén e Kosovés dhe do
1€ sigurojé q& personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendort 1 1ij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet 1i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj
té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, p#rbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t€, jo m¢ voné se dita e nénshkrimit ¢ kontratéés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim 18
plot¢ dhe t€ mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet ngé KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q# #shi¥ pasoj# e mosekzekutimit t& plotg dhe t& duhur t8 obligimeve kontraktore
nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1# jet¢ n& formen e dh&né né pjesén 1V t# konlratés.

8.3 Pérveg asaj pjese 1¢ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 12 léshohet brenda 30 ditésh
nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi



9.1 Mallrat e furnizvara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundgr humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shp#rndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimit t¢ Fumizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé p&rgjegjési t& plotg, dhe do ta
sigurajé Autoritetin kontrakiues nga # gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose [2ndime personale q# shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve (& tyre.

Neni 10 Tatimi
10.1 Fumizuesi &shté pérgjegjés per té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan# p&rfshiré ng ¢mimin e kontraktuar,

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit (2 pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar per shkak t# ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen# n& vones# Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga ¢ gjitha ankesat q& jan& rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sig &sht# specifikuar né kontraté, pérves nése shkelja e tillg &sht# rezultat i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& db&n# nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha ¢ ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit 1€ detyrave do t¢ fillojé né datén e I2shimit & Urdhér Blerjes, pa paragjvkim ndaj zgjatjeve 12
periudhés t@ cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudh@s st ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkoj zgjatje & periudhés s& ekzekutimit n¢se realizimi i kontratés sé tij vonohel, ose pritet se do t&
vonohet, p#r ndonjérén nga kéto arsye:

|
a) Autoriteli kontraktues porosit fumnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t# jashtézakonshme klimatike n¢ vendin e autoritetit kontraktues kan? prekur instalimin apo derZzimin e
furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojng n& dorézimin ¢ fumizimeve, (€ cilat nuk kan# mundur 1& parashihen ne
menyré t& mjaflueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kang ndikuar né datén ¢ realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit 1& furnizuesit;
e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i ploigsoj& obligimet e veta sipas kontratés;

f) T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t8 furnizimeve q& nuk jan® pér shkak t& gabimit 1& Fumnizuesit;

2) Forca madhore;

h) Shkage tjera q jang p&rmendur né kéto Kushte 1& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak (& gabimit & Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 dit¢sh pasi ka kuptuar se mund t& ket? vones$, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér
qéllim 1& beje kerkese per zgjatje t& periudhis s¢ realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka 12 drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndermjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithép&rfshirgse ashtu qé t2 mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 dit¢sh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé keté zgjatje & periudhés se
realizimit n¢se mund t# arsyetohet, ose n& ményr& prospektive ose retrospektive, ose ta informoj& Fumizuesin q& nuk i éshtg
dhént e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nese Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézoj& ndonj& ose té gjitha mallrat ose 1& realizoj# shérbimet brenda



limiteve kohore 1€ specifikuara né kontrat#, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
12 tij sipas kontratés, do 18 ket# té& drejté, per secilén ditg q@ kalon ndérmjet skadimit (& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale
t¢ perfundimit, t'i marré démet e likuiduara (& barabarta me 0,25% n# dit# ¢ vlerés sé furnizimeve 1 pa dor@zuara deri né nj
maksimum prej 10 % 1€ vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres2 demet e likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat e d¢meve (€ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢ furnizuesit.

14.2 Nese mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsh#m 12 furnizimeve né terési, démet e likuiduara (& parapara né
paragrafin 14.1 do t& llogariten n& bazé (& vlerés totale té porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t¢ drejtén 1@ kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
-t konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Furnizuesi nuk do (2 ket¢ ¢ drejté per kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé kontrat€ me njé palé & treté p&r dhénien ¢ pjesss s& mbetur t2 furnizimeve. Furnizuesi nuk do (& paguhet pér
ket pjesé 1@ kontratgs. Furnizuesi gjithashtu do € jeté i detyruar t¢ paguaj koston plot#suese dhe dEmet e shkaktuara nga
kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetent ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né ket rast Furnizuesi nuk do t& ketd t¢ drejté p&r kompensim. Fumnizuesi gjithashtu do 18 jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap kenkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike kornize.

€. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n kté rast Furnizuesi nuk do 18 ket2 &
drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashiu do (& jetl i detyruar ¢ paguaj# koston ploi@suese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Aulteriletin Kontraktues i cili ka udhhequr prokurimin pér sjellje t2 keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge t& konfiskoj nj# pjest proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
gar 'I cisé sé& performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Koniraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh#hequr prokurimin pér sjellje (2 keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontrakiues i pgrmendur qe t¢ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t#
garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndrpresé porosine, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do t¢ keté 1& drejt# p2r kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jet& i
detyruar 1€ paguaj koeston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap kenkurrencén me pjesén ¢ mbetur & Operator@ve Ekonemik 12 kontraiés publike kornize,

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t# pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin ¢ furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjat€ pezullimit, Furnizuesi do t& mbrajné dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose n# ndonj# vend
tieter, nga perkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jet& e mundur dhe sa #sht¢ kéirkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése
fumizimet jan# dorgzuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &sht# pezulluar nga autoriteti
kontraktues.



15.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur n# lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit 1 kontratés. Furnizuesi nuk
do t& marré pagesé t shpenzimeve plot®suese nése pezullimi &shtg;

a) Zgjidhur n& ményrd & ndryshme né kontrat¥; ose
b) @éshte i nevojshém pér arsye 1 kushteve t& zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
¢) d&shté i nevojshém pér shkak t€ ndonjé gabimi t¢ Fumizuesit; ose

d) esht2 i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t miré 12 kontratés ose ¥ ndonjé pjese t& saj perderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonjé& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Fumnizues nuk do té ket? t& dreji# pér shtesa n& ¢mimin e kontratés pErve¢ néise ai e lajméron autoritetin kontrakiues brenda
30 ditésh pas pranimit & urdhrit p&r & pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim & bjé ankesg pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 18 pércaktojé ato pagesa plot@suese dhe/ose zgjatje 12 periudhis sa
realizimit q¥ do 1€ béhen nga Furnizues pérkituzi me k&t# ankest né menyre 2 drejté dhe 1& arsyeshme sipas mendimit 1 autoritetit
kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &sht& p#r shkok t& gabimit t¢ Fumnizuesit, Furnizues, duke
njofluar autoritetin kontraktues, mund t& kérkoj# 18 vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditgsh, ose 12 ndérpres# kontratén,

15.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 12 kontratés behet e pavlefshme per shkak t¢ gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuchen Furnizuesit, at8her& Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i bitjé pagesat ose mund 'i kthejé shumat q#
tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Q&llimi i pezullimit & kontratés ¥shté q¢ t€ verifikohet n#se gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité apo
mashirimet kan€ ndodhur né t& vértet&. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t¢ rifilloj& sa me shpejt q& &shtt
e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jent 12 gjitha shkelje 1€ kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojnd
nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q# mund t# shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plot&sojné specifikimet teknike 1# paraqitura n# kontralé n t& gjitha aspektet dhe 1€ jen# konform né 1&
gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat, t# cilat duhet t& mbahen ne
dispozicion t& Autoritetit kontraktues p&r q8llime identifikimi gjaté periudhgs sé realizimit t8 kontratés,

16.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare 1 parapara n& KVK dubet té béhen me kérkest & dérguar nga fumizuesi pér
autoritetin kontrakiues. NE kérkesé do 2 saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér két# pranim sipas kontratés
dhe 2 tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do (& behet pranimi n# ményrén e dubur, Materialet, artikujt dhe mostrat e
spécifikuara n& kérkes¢ duhet 1€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat per kaw pranim para se t&
inkorporohen né& furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do 18 inkorporohen n# furnizime ose né prodhim t¢ komponentéve q& do t furnizohen
Jjant pranuar teknikisht né keig ményre, ato prap# mund t# refuzohen nése ndonj& kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dhe né két¢ rast ato duhet ¢ ndérrohen menjéherg nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t°i riparojé dhe 17
peérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 2 pranohen pér inkerporim n# furnizime
vetém nése jané riparuar dhe jan# pérmirésuar né até ményré q¢ 1¢ jeid i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do 1€ sigurojé q& furnizimet (2 dorézohen né vendin e pranimit me koh& q¢ t'i mundésohet autoritetit kontraktues
t¢ vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotesisht vEshtirdsite q& mund t'i hasé ng kete
aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& 1& parages® ndonjé arsye pér vonesg,

17.2 Autoriteti kontraktues do t& ket€ 1€ drejté q€ herg pas here & inspektojé, kontrolloj, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshigring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& gfarédo artikulli g2 pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet per t"u dorézuar sipas kontratés, né ményr& qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kan€ cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1¢ behet n& vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e pranimit apo néé
vendet q¢ jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér gé&llime 12 testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do 1&:

) [ jape autoritetit kontraktues, pérkohgsishi dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé per testim, makina, pajisje, vegla,
pung, materiale, skica dhe t¢ dhina & prodhimit q& zakonisht kErkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& mermret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢} T'i japé autoritetit kontraktues qasje n& gfar&do kohe t& arsyeshme nét vendin ku do t& realizohen testimet,



17.4 Nese perfaqisuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &htg prezent né datén e vendosur pgr testim, furnizuesi mundet q&, pérveg
nése ka marré udhtzim tjctér nga autoriteti kontraktues, 1€ vazhdojé testimin,  cili do 12 konsiderohet se 8shté béré ng prezencitn
¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjtther# do t'i dérgoj& kopjet e certifikuara si duhet 18 rezultateve 12 testit te Autoriteti
kontrakiues, nése nuk ka qent prezent gjaté testit, do 1’1 pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nese komponentet dhe materialet i kan# kaluar testet ¢ sip¥rpgrmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin
ose 1a miratojé cenifikimin e furnizuesit lidhur me ke,

17.6 Ntse autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jap& tjetrit mendimin e vet brenda
15 ditésh nga mospajtimi i till2. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (2 kérkojn g2 k&to teste t& pérs¥riten né t& njgjiat
kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgiedhur me marréveshje t&@ ndérsjelle, T& gjitha
raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 1'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 12 jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 12 bartet nga pala pik&pamja e s& cilés
déshmohet se &sht# gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjane realizimit t& detyrave (€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do 'i shpalosin personave t&
pasutorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimil, 1€ cilat informata i kan¢ marré gjate
inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do 1€ bthen né Euro. Pagesat qe duhel te bthen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 1 b2hen n# llogaring bankare
t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi., I njéjti formular, q¢ i bashkengjitet kérkesés
pér pagesé, duhet (& pérdoret per t'i raportuar ndryshimet n# [logaring bankare.

18.2 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shum& se 30 ditésh knlendarike nga data né 2 cilén kerkesa e pranueshme pér pages
Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jet& data né t& cilén debitohet [logaria e institucionit. Kérkesa pér
pagese nuk do 1€ jet2 e pranueshme nése nuk plot#schen nj& ose m& shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke e lajméruar Fumizuesin q2 kérkesa per pagesé nuk mund t2 plotsohet sepse
shuma nuk do té& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura p2rmbajljesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi
mund & mos jet¢ legjitim. N& rastin e fundit mund & b&het nj8 inspekiim i menjéhershém p&r qéllim 18 kontrollimeve tjera,
Fumizues de (2 jap& sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kirkeses. Periudha e pagesés do t& logaritet
nga data né té cilén gsht# regjistruar kérkesa p&r pagest e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi q& (€ ket kaluar afati i fundit i dh&n& né Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, 12
kérkojé interesin pér pages® (& vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni l&shues i Kosovés né ditén ¢ parg 12
| muajit n# t# cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike 1# pérqindjes. [nteresi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén
' qe kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe dals né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktues (perfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi { periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do t’i japin t2 drejté Furnizuesit q¢ ose
1¢ mos ¢ realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh p#r Autoritetin kontraktues.

18.6 NE rast se Autoriteti Kontraktues &shi¢ duke bler& né emér t¢ Autoriteteve tjera Kontrakiuese, dhe nése nj# autoritet kontraktues
nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund t& informeje AQP-n& pér shkelje
t2 tillé. AQP mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga p&rdorimi i ndonjé dhe i 18 gjitha kontratave t& pérbashkita komizé t&
konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Fumnizuesi dubet t’i dor&zojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontrat&s. Furnizimet do (2 jen# né pérgjegjési 12 Furnizuesit
deri n pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu sig kérkahet pér (& parandaluar démtimin apo keqdsimin e gjendjes s& tyre gjnté
transportit deri né destinacionin e fyre, sig &sht¢ dhéné né kontraté. Paketimi duhet 12 jeté i mjaRueshém pér 1& pérballuar pa
kufizime, bartjen e ashper, ekspozimin n& temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur.
Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, n8se #shté e mundur, largdsisé s2 destinacionit pérfundimtar (8 fumizimeve,
dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér bartje t& réndé né 1@ gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe joshi# pakove duhet t& jen2 né pajtim me kérkesat ¢ dhna ng ményré t&
hapur n& KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g¢ mund 2 urdh#rohen mé vond nga autoriteti kontraktues.



19.4 Asnj¢ fumnizim nuk do (2 transportohet as 1€ dorézohet n vendin e pranimit derisa fumnizuesi 1 ket¢ pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jet# p2rgjegjés pér dorézim n2 vendin € pranimit t¢ t& gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jan® t& nevojshme pér qéllime t& kontratés,

19.5 Dorézimi duhet 1€ konsiderohet se ¢shté béré atéher# kur ka déshmi me shkrim q& &shté n# dispozicion pér 1& dy palét se
dorézimi i furnizimeve #shté bérg n¢ pajtim me kushtet e kontraiés,

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do & pranchen derisa t¢ jen# realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime & Fumnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t# dorézimit ¢ furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet 18 ket fuging q8
t¢ urdh&rojé ose t& vendosé:

u)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohiish si¢ 8sht# specifikuar ng urdhar, (2 12 gjitha furnizimeve 18
cilat, sipas mendimit 1 autoritetit kontraktues, nuk jan& n pajtim me kontratén;

b)  zivendésimin e tyre me fumnizime t& mira dhe 18 p#rshtatshme;

¢}  hegjen dhe ri-instalimin e mir¢ (€ pajisjeve, pa marré parasysh testel e mEparshme 12 tyre ose pagesat e pjesshme (& tyre,
ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t¢ cilin ésht# pergjegjés furnizuesi, e q¢ sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &sht® né pajtim me kontratén;

d}  q¢ puna e b€ ose mallrat € dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jan# ose nuk jan# né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kitrkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa m¢ shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime 12 veta, duhet t'i eviioj¢ defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1¢ keté (& drejt# 2 punésojé persona tjer2 pér t'i zbatuar
urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo q& do 1& shfagen pér shkak t# kiisaj, Autoriteti kontraktues do t'i
zbresé nga paraté ¢ do t& paguhen ose t¢ cilat do t# b&hen obligim p& t’iu paguar Furnizuesit.

204 Fumizimet q€ nuk jang (€ cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Nj& shenje speciale mund t'u vendosel furnizimeve (& refuzuara.
Shenja nuk duhet t& jet€ e atillé q& 1’ ndryshoj# ato, apo 12 ndikojé né vier#n e tyre komerciale, Furnizimet e refuzuara furnizuesi
do 'i heq# nga vendi i pranimit, nése kété e kéérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e sakt&son autoriteti kontraktues,
dhe nese kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik (€ furnizuesit. T gjitha punét g pérfshijng
materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t¢ merren pérsipér nga Aultoriteti kontraktues kur & jend dorézuay n# pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né
ményre 1 kénaqshme testet e kérkuara, dhe {2 jeng autorizuar, si dhe 1 jetd [Eshuar nj¢ certifikai2 e pranimit t pérkohsh#m ose
nése konsiderohet se éshté lgshuar. |

21.2 Furnizuesi mund 1& bij¢ kérkesg, duke lajmé&ruar autoritetin kontrakiues, pér nj& certifikat# 1 pranimit (& pérkohsh&m atgherz
kur furnizimet 1€ jen€ t& gatshme pér pranim 1& pérkohshm. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit 12
furnizuesit do & veprojié sipas njéréés nga kélo m& poshte:

- Vi léshojé¢ furnizuesit certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohsh&m me njé kopje pir Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo
&shté e pErshatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 12 cilén sipas mendimit t2 tij jong pecfunduar furnizimet
né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& p&rkohshim; ose

- 1¢ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas mendimit 1€ tij e kérkon
Furnizuesi pér ta l8shuar certifikatén,

21.3 Nese rrethanat e jashtézakonshme e b&jné 1€ pamundur q& t¢ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar
pér pranim & pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues ¢ pErgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamund&sin e till, nése &shte
e mundur, n¢ konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do 1& p#rgatitet brenda 30 ditésh pas datés n# 12
cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Funizuesi nuk do t& nxisg shfagjen e kétyre rrethanave pér & evituar obligimin e
paragitjes s¢ furnizimeve n njé gjendje t& pershtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t 1éshojé certifikatén e pranimit t# perkohsh#m ose té refuzojé furnizimet brenda
nj¢ periudhe prej [30] ditésh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1 asaj periudhe, pSrveg né rastet
kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifiknté & pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me
kontraté né pjesg, Furnizuesi do 1€ keté 1& drejté 18 beji kérkes# per certifikat@ 1& vecanté pér secilén pjese.

21.5 Né raste t¢ dorézimit € pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 18 drejign pé 12 dhéné pranim t& pjessh&m e t& pérkohsham.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém & furnizimeve, Fumizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e p&rkohshme dhe materialet g2 nuk
kérkohen mé pér perdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heq# ndonjé mbeturiné apo pengest dhe 18 bsje
ndonjé¢ ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né kontratg.



Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do 1€ garantojé q# furnizimet € jend 1& reja, 1€ papérdorura, 1 modeleve t¢ fundit dhe @ perishije 18 gjitha
pérmirgsimet ¢ koh&ve 12 fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nise kirkohet ndryshe né kontraté. Fumnizuesi do 18 garantojé q&
asnje nga furnizimet t& mos kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do 18 mbetet e vlefshme
né até ményré qé saktésohet n¢ KVK.

22.2 Furnizuesi do 18 jet¢ pérgiegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjd pjese t& furnizimeve 1 cilat mund 12
paragiten, apo t¢ ndodhin gjaté periudhés s& garancis2 dhe t2 cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé s# gabueshme ose dizajnit jo t& mir2 nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat2 periudhés sé garancisé; ose
c) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi 1& bitré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

22.3 Fumnizuesi me shpenzime 1€ veta do ta ptrmirésojé defektin ose demin sa mé shpejt q¢ kjo t& mund t¢ prakiikohet. Periudha
e garancisé per € gjithe artikujt e ndérruar ose t& riparvar do 1€ fillojé perséri nga data n& t& cilén #shté beré ndérrimi ose riparimi
sipas vler&simit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancis do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t furnizimeve q¢ #shté ndikuar
nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj@ dém gjaté periudhés sé garancis#, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin. Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensejé démin nga ndonjé defekt ose nj# dém brenda afatit kohor t& parapar n¢
njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;

a} t¢ korrigjaj€ defektin apo d8min vetd, ose 1& punésojé dike tjetér pér o b&ré punén né mezikun dhe me shpenzimet e
Fumnizuesit, né t& cilin rast kostaja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q¢ duhet t& paguhen ose
garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t¢ dy;

b) nt rast se nuk ka sasi t2 duhur ose asnjé garanci nuk &shté efekiive kérkoni q& 18 mermi shumén e duhur nga Furnizuesi;
ose

¢} t& ndérpres# kontratén.

22.5 Obligimet ¢ mirgmbajtjes do t¢ parashihen né KVK dhe né specifikimel tcknike. Nése kohézgjalja e periudhés s& garancisé
nuk éshté e specifikuar, ajo do t2 jet& 365 dité. Periudha e garancis do t¢ filloj& ne datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 23 Sherbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pos-shitjes, nése kiérkohen né kontraté, do t# jepen n& pajtim me 12 dhénat e parapara n¢ KVK. Furnizuesi do té
marté persiper te realizoj€ ose (& organizajé realizimin e mirémbaijtjes dhe & riparimit 12 furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjes#t
rezerve, KVK mund 1£ sakiésojné q¢ Furnizuesi t¢ sigurojé ndonjé ose 1€ gjitha materialet e méposhtme, njoRtimet dhe
dokumentet q& kang t& b&jné me pjesét rezervé & i prodhon apq i distribuon Furnizuesi:

u) pjesét rezervi té cilat Autoriteti kontraktues mund 12 vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kupiuar q# ky vendim nuk do
ta liroj& Fumnizuesin nga obligimet e garancisg sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s2 prodhimit 1& pjeséve rezervé, duhel 18 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér ('
mundésuar qé t¢ bleje pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezerve, nése
kerkohen dhe kur kérkohen do 1] sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesg.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit té periudhgs s garancisé ose, né rastet kur ka m& tepér se njé periudhg, pas skadimit 1& periudhés sé fundit, dhe
atthert kur té jent zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i 18shojé Furnizuesit nj& certifikaté t# pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 18 cilén Furnizuesi i ka plot&suar obligimet ¢ tij sipas
kontrates dhe n& ményré 12 tillé g€ autoriteti kontraktues t# jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 dit¢sh nga skadimi i periudhés s& garancis¢ ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas
Nenit 22 1€ jené pérfunduar n& ményré t& 1ill2 q& t& jet? i knaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa 12 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit
ose derisa t& konsiderohet se kjo &shi& nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

24.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do (& mbeten & detyruar pir
plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para 18shimit (& certifikat®s pérfundimtare t pranimit dhe 12 cilat kang mbetur
& parealizuara n€ kohen kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1& tilla do t& pércaktohen
duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Neni 25 Shkelja ¢ kontratés

25.1 Pala ka shkel? kontraién nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.



25.2 NE rustet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démiuar do (& keté & drejté pér kétto kompensime:
) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund 12 jeng:
a) déme t& pergjithshme; ose
b) d&me t& likuidueshme,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn# nga zbatimi i masave t# parapara né k#té nen do t# zbhatohen duke
u zbritur nga shumat q# duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q2, pasi t'i jap& Furnizuesit 7 ditg paralajm&rim, ta nd&rpres¢ kontratén né ndonjérin nga
rastet e méposhime:

8) kur Fumizuesi né ményré permbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nj# afati 1& arsyeshém t# paralajmérimit t¢ dh#né nga autoriteti kontrakiues q¢
kérkon nga ai t& evilojé ndonjé neglizhencé ape déshtim pér 12 realizuar obligimet € veta sipas kontratgs, dhe té cilat ndikojné
n¢ ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé (& punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 1& dh&na nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apoe n&nkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shte duke u mbyllur; punét e tij jan# duke u administruar nga gjykatat, ka hyré n¢ marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &shté né ndonje
situaté analoge q& shkakichet nga ndonjé procedur e ngjashme e parapar# né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi 2sht€ dénuar pér njé shkelje g€ ka t& b&j& me sjelljen profesionale, pérmes nje gjykimi q# ka fuging ¢ res judicata;

£} Furnizuesi &shig shpallur fajtor pér sjellje 1€ réndé 1 keqe jo profesionale té déshmuar me gfarédo mjeti 1€ cilin mund 1a
vitrtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i €sht€ nenshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, p2rfshirje n& ndonjé
organizaté kriminale ose ndonj aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare 12 Komuniteteve;

i) Fumnizuesi , pas njé procedure tjetér (¢ prokurimit ose procedure 1# dh2nies s& nj& granti t8 financuar nga buxheti i
komunitetit, ésht# deklaruar se ka béré shkelje serioze 1 kontraiés pér mosrealizim 12 obligimeve té veta kontraktuese;

J) t€ gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢ Furnizuesit,
pérveg nése k&to modifikime regjistrohen né suplementin e kentratés;

k) shfaqet ndonj# paaftési tjetér ligjore g& i pengon realizimit 18 kontratés;

I) Furnizuesi nuk arrin t& jopg garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g# e jep garancing apo sigurimin mé
hershém 1€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté n# gjendje ti ploiésojé zotimet e tij.

26.2 Nderprerja do 1€ bzhet pa paragjykim ndaj 1& drejtave apo mundesive tjera 1& Autoritetit kentraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ n#nshkruajé ndonj2 kontralg tjetér me njé pal2 t& tret# n& emé&r t& Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit per & shtyré pérmbushjen duhet & pushojé s& ekzistuari menjehere pas ndérprerjes, pavargsisht nga
detyrimet & mund 1€ jen® paragitur tashmg.

26.3 Autorileti Kontrakiues, pas léshimit € njoftimil (¢ ndérprerjes sé kontratés, do ta udh®zoj# Furnizuesin q& (& ndérmarré hapa
& menj&hershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményrd & shpejté dhe t& rregullt dhe per v'i zvogEluar né
minimum shpenzimet.

26.4 NE rast (€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t# Fumnizuesit ose (& pérfaggsuesve
12 tij ose duke u bér2 atyre thirrjen e duhur, do ta prgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe pungs s& realizuar dhe t2
beje rexhistrimin ¢ materialeve 18 furnizuara dhe € paptrdorura. Do t# pérgatitet edhe nj€ deklarat® ¢ parave q¥ duhet t'i paguhen
Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n& datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1# jet@ i obliguar t& b&j¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t¢ jeng pérfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté € drejté t& marr# nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, (& furnizimeve ose do 18 paguajé
shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés,

26.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontratén, ai do 2 ket 1 drejté 1% marr& nga Furnizuesi humbjet g# i jang shkaktuar
nén kushiet e kontratés 12 parapara n& Nenin 2 & KVK.



Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresg kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q# duhet t# paguhen né ndonjé certifikate 1€ Kshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit (& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1& pErsritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjest t& tyre, pér mé tepér se 180 dit, pér arsye qé nuk jané specifikuar ng
kontrat# ose q& nuk mund 1’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndeérprerja do 12 behet pa paragjykim pér ndonjé 1& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontrakiues dhe
Furmnizuesit.

27.3 N& rast t¢ nd¥rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj¢ Furnizuesin per
humbje ose d&m q¢ mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré mosrespektim ose shkelje i& obligimeve t¢ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkakiohet pas datés kur kontrata hyn
né fuqi.

28.2 Pér g€llime t& keétij Neni, termi "forcé madhore” do t# thot# veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet
tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat gofshin 1& deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
rréshqitjet e tokes, t€rmetet, shirngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e
ngiashme e paparashikuar q¢ &shié périej kontrollit t& paléve dhe nuk mund 12 p&rballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia e realizimit,
demet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri n& at& masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit ose m&nyré tjetér
déshtimi pr t€ realizuar obligimet e tij me kontrat@ &sht& rezultal i nj# ngjarjeje t& forcs madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t¢ jet& i detyruar & paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
maosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 12 kontratés, nése dhe deri né al& masé sa vonesa e Autoritetit
kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit p2r 18 kryer obligimet e tij &shté rezultat i fores madhore,

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikojé né realizimin e
obligimeve t¥ saj, menjéheré do ta lajméroji palén tjetér, duke dh&n# t& dh&na detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe
efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do (&
vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &sht€ mjaft praktike, dhe t& angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér t& plotésuar ndonjt obligim q& ngjarjh ¢ forcés madhore 1& mos e pengojé até gjaté pungs, Furnizuesi nuk do t&

zbatoj& mjete t tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bejé kets nga autoriteti kontraktues. }

28.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotgsuese gjaté zbatimit t& urdhrave 1€ autoritetit kontraktues ose gjat€@ perdorimit t&
mjeteve altermnative sipas nenit 28.4 shuma e saj do 12 certifikohel nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja miggsore ¢ mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke per 1& zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet g2 mund 1 ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné njéra tjetrgn me shkrim pér qéndrimet ¢ tyre ng
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojn# se &shi& e mundshme, Nése cilado palg e sheh 1& dobishme, palét do
1¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q2 jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1# jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja
pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose néise pala déshton t& pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhije, 12 dyja palét do
t¢ jené 1€ lira 1& vazhdojng n# fazén e ardhshme t& procedurés s# zgjidhjes s& mosmarr@veshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pErpiqen t# pajtohen pErmes
institucionit t& specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t¢ procedurgs s& pajtimit,
secila pal€ do 12 ket t& dreji& 1# vazhdojé n# fazén e ardhshme 18 procedurés s& zgjidhjes s8 mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhjn e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqEsore

30.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1# mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit te kontrat€s palét duhet te vendosin p2r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé& ka njé konfiikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn& mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr.
Neni
t
Ligji i zbatueshém dhe gjuha | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang n& fugi do t& zbatohen pér t& gjitha géshijet q& nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 | Gjuha e pérdorur do té jet& gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 8.1 | Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &sht& 10%me vlefshméri prej 13 muaj
Sigurimi 9.1 | Incotermi i aplikueshém éshté DDP {Delivery Duty Paid).
Cilésia e furnizimeve 16.2 | Autoriteti Kontrakiues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili deshton ne
permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percaktuara ne specifikimin teknik.
Inspektimi dhe testimi 17.2 | Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me Nenin
17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.
| Parimet t& pérgjithshme t& | 18 Kérkesat pér pagese do t& b&hen pér fumnizimet e dorézuara né baza mujore (ex post).
| pagesave Pagesa do t& autorizohet dhe do t& bahet nga Autoriteti Kontraktues pér fumizimet e dorézuara
| ne baza mujore (ex post).
Nuk ka pagese paraprake.
| Dor&zimi 19.3 Furnizue_Ei do t'i barté t& gjitha rreziget gé kané té b&jné me mallrat deh né pranimin
né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen n& ményré qé té parandalohet démtimi
i tyre deri né destinacionin e tyre.
Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit & punés t& Autoritetit kontraktues
(e héné - e premte, 8:00-16:00).ne afat prej 20 ditésh nga dita e porosis
Obligimet e garancionit 22.1 | Periudhén e garancionit 1 vité
Zgjidhja miqésore e| 29-2 | Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
mosmarréveshjes

Zajidhja e mosmarréveshjes
me procedure gjygésore

30.1

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dordzohet
Gjykatén Themelore-Prishting ose b) kurde qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndémmijet
paléve t& cilat mund té lindin gjal& ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgfidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i
| Arbitrazhit t¢ Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat
| e Dhomés Ndérkombiétare t& Tregtisé.

|
| Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
| mosmarrdveshjes, gjykata apo arbitrimi.




N LLOJI | MATERIALIT Njésia Sasta | Cmim | Shuma
r i
1 | Shkumsa GIOTO REBERCOLOR ose kg 3717 (0.8
ekuivalent 2,974

2 | Shkumsa kolor ke 692 |08

554
3 | Fasiklla plastike te thjeshta 40 mikrona Kompl 739 |13

ete 961
4 | Filip chart standard 1/50 flete , 80 gr me copé 582 | 0.1
format 100x70 58

5 | Korrektor copé 400 |05

200
6 | Hamer i bardh 80/100 cm copé 1500 | 0.2

300
7 | Hamer i bardh 90/60 copé 1400 | 0.2

280
8 | Hamer me ngjyra 90/60 copé 1800 | 0.4

720
9 | Hamer i plastifikuar me ngjyra 90x60 copé 650 |04

260
1 | Leter A4 me ngjyra 1/500, 80 gr Risa 1150 | 2.3
0 2,645
1 | Letér kollazh me ngjites A/4 -12ngjyra Kompl 965 |0.3
1 | 80gr et 290
1 | Leter vizelluese te formatit A5, 12 fleta Kompl 838 |0.2
2 | vizelluese | et 168
1 | Letér gome me ngjyra Kompl 681 |03
3 et 204
1 ! Leter gome me shkelgim Kompl 659 |03
4 et 198
1 | Letér e forté Af4—250gr. Kompl 552 |03
5 et 166
1 | Lapsa té thjeshté HB pa gomé copé 1289 | 0.07
6 90
1 | Goma pelican copé 600 | 0.2
7 120
1 | Ngjyra druri té gjata — 12 ngjyrash {crayola | komple 1600 | 0.2
8 | ose ekuivalente) t 320
1 | Ngjyra qiriri té trasha 12 ngjyréshe komple 1100 | 0.6
9 t 660
2 | Ngjyratempera 1 litérshe (té langshme) litér 750 | 0.6
0 450
2 | Brusha pér ngjyrosje t& madhésive té Kompl 585 | 0.6
1 | ndryshme (12 copa) et 351




2 | Brusha te vogla te molerit Copé 415 | 0.6

2 249
2 | Markera tabele Copé 850 |03

3 255
2 | Markera fluroshent Copé 600 |03

4 180
2 | Markera permanent Copé 800 |0.25

5 200
2 | Shpuzé tabele magnetike Copé 253 (04

6 101
2 | Bllok vizatimi nr 3 Copé 460 | 0.25

7 115
2 | Bllok vizatimi nr 4 Copé 910 | 0.3

8 273
2 | Fasiklla plastike te tejdukshme kompleti komple 540 (1

9 | 100copé te 540
3 | Aparat per ngjitien e materialit "GLUEGUN" | copé 191 |09

0 172
3 | Silikon me madhesi te ndryshme per Aparat | copé 340 |05

1 | per ngjitje 170
3 | Krep letér me ngjyra (50 x200 cm) 24 copa | komple 739 | 0.5

2 t 370
3 | Gérshéré té vogla pér fémijé (jo gérshéré copé 630 |04

3 | lodér) 252
3 | Ngjités letre (carbon)kTmin copé 1850 | 0.2 |

4 ' | 370
3 | Ngjités letre pér flip chart Copé 600 (0.3

5 180
3 | Ngjités letre té Iéngshém Copé 1200 | 0.3

6 360
3 | Ngjites druri dhe letre te léngshém 500 ml- | Copé 530 |03

7 | GLUE 159
3 | Sellotejpivogél 2.5cm gjersia me gjatesi copé 654 | 0.3

8 | 60 metra 196
3 | Sellotejpi madh 5 cm giersia me gjatesi 60 | copé 910 (0.5

9 | metra 455
4 | Sellotejp me gjersi 5cm ,pese ngjyresh Copé 564 |05

0 282
4 | Ngjites | dyanshem 5 cm gjersi me gjatesi Copé 876 | 0.35

1 [ 60 metra 307
4 | Ngjites | dyanshem 2.5 cm gjersia me Copé 635 |04

2 | gjatesi 60 metra 254




maoshen 1-3 vjec

4 | Fasiklla letre me ngjyra copé 900 |04

3 360
4 | Follder me 80 fasikla plastike te cope 53 |05

4 | tejdukshme 268
4 | Fasiklla plastike te tejdukshme kompleti Kompl 451 | 0.9

5 | 100copé et 406
4 | Patenta {kapse) - pako 100 copa pakoja pako 517 (0.1

6 52
4 | Bredha té vegjel 1.5 meter copé 157 |3

7 471
4 | Bredha t& medhej 3 meter Copé BS 8

8 680
4 | Balona t& médhej kompleti 10 copé komple 990 | 0.5

9 te 495
5 | Fletore me kopertina té forta A/4 copé 465 | 0.8

0 372
S | Paus leter per aparat plastifikues A4 komple 264 |01

1 | komplet t 26
S | Shirita me shkelgim me ngjyra me Copé 663 | 0.2

2 | gjerési5cm, gjatési 60 m 133
5 | Numratore te médha té drurit (40 me 57 copé 189 |05

3 |cm) 95
5 | Spirale pér libérlidhje A4, 14.3 (100 copé) komple 52 0.1

4 | metal dhe plastike t 5

S | Spirale pér libérlidhje A4, 12 (100 copé) komple 58 fl.l

5 | metal dhe plastike t 6

5 | Plasteliné ( ngjyra t& ndryshme 500 njé copé 500 |08

6 | ngyré) 400
5 | Lodra manipulative /logjike té drurit copé 475 (0.8

7 380
5 | Lodra didaktike (numra dhe shkronja té copé 420 | 0.8

8 | drurit) 336
§ | Shkopinjé druri me ngjyra - gjeresia 5 cm komple 490 (0.8

9 t 392
6 | Shkopinjé druri me ngjyra - gjeresia 2.5cm | komple 390 | 0.55

0 [ 215
6 | Shkopinjé druri pa ngjyra - gjeresia 2.5 cm komple 330 |05

1 t 165
6 | Rruza te drurit me penjé - ngjyra dhe komple 205 |05

2 | madhesi te ndryshme te pershtatshme per |t 103




6 | Penjé pér maikiné qepése - ngjyra té komple 175 | 0.8

3 | ndryshme t 140
6 | Penjé 70 gr 100% pambuk copé 224 | 05

4 112
6 | Blloge me ngjyra- té buta, t& gomés komple 185 | 0.3

5 t 59
6 | Pulla magnetike copé 915 | 0.35

6 320
6 | Glob 3 +vjet copé 123 | 0.5

7 62
6 | Rroba pér profesione (mjek, ndértimtar, komple 200 |1

8 | kuzhinier, polic) t 200
6 | Semafor14 x 45x12 copé 145 |35

9 508
7 | Lodér - vulé me numra dhe shkronja copé 270 | 0.9

0 | (stamper] 243
7 | Aparat te madh per hapjen e vrimave (me | cop@ 235 |09

1 | figura dekorative) 212
7 | Puzzle plastike me figura te ndryshme per | komple 270 | 0.9

2 | masha te ndryshme t 243
7 | Babells- Shampona dhe fluska copé 500 |09

3 450
7 | Topa te forte ( per femije te vegjel} copé 520 | 0.9

4 468
7 | Topa te bute { per femije te vegjel} copé 509 |09

5 | f 458
7 | Kafshe nga plastika 20cm x20.cm copé 757 |15

6 1,136
7 | Tabela magnetike 1x1.5 copé 110 | 0.9

7 99
7 | Tabela magnetike 1x2 copé 135 |3

8 405
7 | Pelhura per piktura 1.5 m gjérésia gjatésia copé 450 | 3.5

9 |50 1,575
8 | Saten me ngjyra té ndryshme metér 850 (0.7

0 595
B | Folie te tejdukshme pér pikturim metér 740 | 0.7

1 518
B | Pazell Ferma 20 elemente copé 245 | 0.5

2 123
8 | Alfabet Pino copé 179 |1

3 179
8 | Tel te bute lakues me ngjyra 20 cm cope 700 |1

4

700




8 | Kapese druri Kompl 352 |1
5 et 352
8 | Pjata letre te bardha pako 100 Kompl 252 |1
6 et 252
8 | Pjata plastike te bardha pako 100 Kompl 248 | 0.3
7 et 74
8 | Gjilpera me koke 50 cope Kompl 141 |08
8 et 113
B | Gjilpera plastike per qepje per femije Cop 700 | 0.8
9 560
9 | Pulla te medhaja Kompl 335 |08
0 et 268
9 | Llastik me ngjyra1l0 m Kompl 180 (0.8
1 et 144
9 | Gur dekorues te madhesive te ndryshme Kompl 270 |05
2 et 135
9 | Figura gjeometrike té& drurit, 4 ngjyradhe 5 | Cope 310 |1
3 | madhesi, Dim: 22x18x11 310
9 | Kubeza Gjeometrike kostruktive te drurit, 1
4 | 110 pjese, Dim 22 x22 cm 270
ida
)
I
9 | Karroce me forma gjeometrieke, 36 pjese cope 180 |1
S | dhe ngjyra te ndryshme, Dim:41x34x46 180




9 | Numra magnetik nga druri, 37 fig cope 205
6 | magnetike, Dim | elementeve 4.5 cm, dim | 205
blogve 15x15x5 cm

g | Pazel te gomes me dim 23x23 cm cope

7 200
9 | Ksylofon me ngjyra Dim: 32x24x4 cm cope 220

8 220
9 | Piano |oder Dim:29.5x21x5x8 cm cope

9 154




{ # | Kuti me fruta te prera te drurit dypjesesh cope 2
# | 21x14x6.5 520
# | Tend tunel konstruktues 360x115x1142 cm | cope 15
# ‘ 248
# | Tend ne forme krimbi shumekembesh Dim | cope 157 |15
# | 180cm 236
i
# | Top | gomes me gjemba 12 cm cope 265 |15
# 398




# | Lodra kontstruktive te drurit 50 copa Dim: cope 240

# | 22422 %3.5cm 480
|

# | Pazel te drurit me motive te ndryshme cope 209

# | 13x13xS 209
|

# | Figura gjeometike té drurit me vrima 247

# | dim:37x8 cm 247

|
# | Kuti me perime te prera te drurit dypjesesh | cope TS
## | 21x14x6.5 524




# | Loder makine me efekie te ndryshme te cope 140 |05

# | zerit B6x37 cm 70

# | Tavoline me tinguj te ndryshem muzikor cope

# | 41x37 cm, lartesia 34 cm 120

# | Tabele mozaik me gjemba, 100 pjese, dime | cope

# | elemteve 2.5 cmdhe 2.1 cm, Dim e 181
tabelave 18x22 cm

# | Mbajtese e rratheve me muzike cope

# 180




# | Vegla te drurit per ndertim cope 192 |2
# 384
'_::‘ “
- B

|
# | Ore puzle- Sa eshte ora/Njohja e ores cope 157 | 0.5
# 79

|
# | Ore edukative didaktike Dim:R23 cm cope 173 |05
# B7

|
# | Kub me figura gjeometrike te drurit Dim cope 175 |2
# | 15x15x 15cm 350




# | Loder druri Topogan me topa dhe cekan cope 125 |1

# 125
# | Kubeza te medha plastike cope 2

# 380
# | Kubeza te vegjel plastike cope 210 |2

# 420
# | Puzle me figura te ndryshme cope 0.5

# a3
# | Puzle me figura te ndryshme cope 0.5

# 88




# | Puzle me figura te ndryshme cope 175 | 0.5

# BE
# | Puzle me figura te ndryshme cope 175 |2

# 350
# | Katrore per femije te vegjel 1-3 vjec cope 1

# 140
# | Shtepiloder cope 120 |1

# 120




# | Tren me muzike -18 melodi cope 115 |1
# 115
|

# | Telefon dhe piano per 1-3 vjec cope f119 |1

# | Setlodrave per pastrim Cope 140 | 1.2

# 168

s [P

# | Set | lodrave me figura per kuzhine Cope 140 | 1.5

# 210
# | Tengjere loder Kompl 125 2

# et 250




# | Kafshe shtepiake nga plastika Kompl 190 |15

# et 285

# | Kafshe te egra nga plastika 207 |15

# | 311
L

# | Loder druri me ngjyra Cope 150 | 1.2

# 180

# | Peshgi magnetik Cope 155 | 1.2 ,

# 186 |

# | Tend me topa 120x100x90 cm Cope 2

# 210




# | Palet& plastike pér ngkyra tempero 850 |0.2
H - 170
kY

# | Kuti plastike Cope 160 | 2.5

# 400
=
[ \_‘_‘_-‘-"“-"-

TOTALI

43,702




ntar "Grafo- Loni

Adresa:Halil Alidema] — Prishtiné
NRB: 70169344
Nr Knt.044/173-187

Pér : KOMUNA E PRISHTINES

Nga: Grafo Loni-Nazim Pireva Data:06.05.2021

Tema :AUTORIZIM

Uné Nazim Pireva me nr te id ; 2000980997 pronar te NTGI “Grafo — Loni” me
nr.biznesi 70169344, dhe me nr unik ; 810499633 autorizoj ARBER
CERNAVERNI nrte id ; 1234832642 qe ne emer te kompanise NTGI GRAFO-
LONI te nenshkruaj kontraten me titull ;
Nrl i prokurimit | 616-21-873-1-2-1

Nr i brendshém 616 21 031 121

Titulli: Furnzim me material didaktik

Nazim Pireva

Nenshkrimi N




Numri i polices: 060010150077290

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Prishtinés
{n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues).

N& emér t&: G.L.Grafo - Loni SH.P.K. , Rr. Halil Alidemaj 12, Prishtine Prishtine
(né& vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Furnzim me material didaktik .NR PROKURIMIT
616-21-873-1-2-1 616 21 031 121

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues,

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguringé né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar Ui japim operatorit ekonamik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Kater mije e Tre ginde e Shtatedhjete e Dy 4,370.20 € zotohemi & ju
paguajmé, gé me kérkesén tuaj 1& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé & diéshmive 18 vértelueshme objeklivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet& pa u
paguar shumé punétor@, nénkontraktoré dhefose furnizues 1& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 4,370.20 € sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt & éshté e mundur pas regjistrimit 1€ kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo siguri éshté e viefshme 395 dité prej 06.05.2021 deri mé 05.06.2022
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé& voni deri né datén e shénuar mé larté.




